РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЫРЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

Двадцать третьей   сессии

третьего  созыва

от 30 декабря 2015  года                                                                   №  _23-78__
                                                                      с.Кырлык

 Об утверждении Порядка о бесплатном

 предоставлении в собственность отдельным

 категориям граждан земельных участков

 на территории МО Кырлыкское сельское поселение
       В соответствии с Земельным  кодексом Российской Федерации, законом Республики Алтай от 10.11.2015 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Республики Алтай», Совет депутатов Кырлыкского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Создать комиссию по предоставлению земельных участков на территории МО Кырлыкское сельское поселение в составе:
- Байрышев В.Т. – председатель комиссии

- Канакаева Л.И. – член комиссии

-Трыхманов А.А. – член комиссии

2. Утвердить Порядок о бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории МО Кырлыкское сельское поселение. /Приложение № 1/
3. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на комиссию предоставлению земельных участков на территории МО Кырлыкское сельское поселение.

4. настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава администрации

Кырлыкского сельского поселения                                    В.Т.Байрышев
Приложение

к Решению Совета депутатов Кырлыкского

сельского поселения № 23-74 от 30.12.2015

П О Р Я Д О К

о бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории МО Кырлыкское сельское поселение

1. Бесплатное предоставление гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность осуществляется при наличии сформированных для целей бесплатного предоставления гражданам земельных участков, перечень которых не позднее последнего дня каждого календарного года утверждает уполномоченный орган (далее - перечень).

Информация о сформированных земельных участках размещается на информационном стенде уполномоченного органа.

2. Решение о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность принимается уполномоченным органом не позднее 30 календарных дней со дня утверждения перечня.

3. Для принятия решения о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность уполномоченный орган повторно рассматривает заявления граждан, поставленных на учет в соответствии со статьей 4 Закона Республики Алтай от 10.11.2015 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Республики Алтай» далее (Закон РА № 68-РЗ), проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предоставлении земельного участка.

4. При наличии оснований, указанных в части 1 статьи 5  Закона РА 68-РЗ, гражданину отказывается в бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, о чем ему направляется уведомление в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в бесплатном предоставлении земельного участка.
5. В решении о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность указываются: категория земель, кадастровый номер, местоположение, площадь, вид разрешенного использования земельного участка.
6. Бесплатное предоставление земельных участков в собственность осуществляется в порядке очередности постановки граждан на учет. В случае наличия нескольких земельных участков предоставление земельных участков осуществляется в порядке возрастания кадастрового номера.
7. Уполномоченный орган в течение 5 календарных дней со дня принятия решения о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность направляет гражданину уведомление, в котором предлагается в срок не позднее 10 календарных дней с даты получения уведомления получить решение о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, подписать акт приема-передачи земельного участка и акт сдачи межевых знаков под наблюдение за сохранностью.

8. После регистрации гражданином перехода права собственности на земельный участок уполномоченный орган делает соответствующую отметку в книге учета граждан.